
COMUNE DI CURSI
    c.a.p. 73020                       PROVINCIA DI LECCE

COPIA VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA  COMUNALE 

N. 82 del Reg. OGGETTO: Invito alla stipula della convenzione assistita ai sensi degli artt. 2 e 
3 del D.L. n. 132/2014 di “Sol Levante s.r.l.”. Determinazioni.

Data 15/11/2021

Per  quanto  concerne  la  regolarità 
tecnica

Esprime parere: Favorevole

Data 15/11/2021

Il responsabile del Servizio 
interessato

F.to Luigi LANZILOTTO

L'anno 2021 il giorno 15 del  mese di  NOVEMBRE alle ore 13:00 in Cursi, 

convocata previ avvisi, si  è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei 

signori:

Presente Assente

1 MELCORE Antonio Sì

2 IACOVAZZI Maria Crescenza Sì

3 BARONE Daniele Sì

4 FRISULLO Ilaria Sì

5 CHILLA Emanuela Sì

      Presiede il Sig. Dott. Antonio MELCORE IL SINDACO

      Partecipa alla seduta  IL SEGRETARIO GENERALE del Comune  Dott. Paolo

PALLARA.

Il Presidente, constatato il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e li  

invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 87 del  15/11/2021 )  -  Delibera G.C. n.  82 del  15/11/2021



LA GIUNTA COMUNALE

Avuta presente la nota acquisita al protocollo dell’Ente in data 26.10.2021 al n. 5189, con cui l’Avv. Giovanni SABATO  
da Maglie, procuratore della Società SOL LEVANTE s.r.l. da Taurisano (Le), ha diffidato questo Ente al  pagamento 
della  somma  di  €  72.248,00#,  per  quota  sociale  a  carico  del  Comune  giusta  delibera  della  G.R.  n.  1156  del  
26.05.2015,  in virtù del ricovero dal 15.10.2015 al 25.10.2021 presso la comunità “QUISBET” di Gemini (Le), facente 
parte del circuito SOL LEVANTE srl, del Sig. T.C. da Cursi;

Atteso che la richiesta risarcitoria contiene altresì l’invito a verificare la possibilità di addivenire a un accordo e, perciò,  
sottoscrivere una convenzione di negoziazione assistita ex art. 2 e ss. del d.l. 132/2014, convertito in L. 162/2014, con  
l’assistenza dei rispettivi legali,  nonché a cooperare in buona fede e con lealtà per risolvere in via amichevole la  
controversia, significando che «la mancata risposta al presente invito entro 30 (trenta) giorni dalla ricezione, o il  
rifiuto, potranno essere valutati dal Giudice ai fini delle spese del giudizio e di quanto previsto dagli art. 96 e 642,  
primo comma, del codice di procedura civile»;

Visto il Regolamento Regionale 18 gennaio 2007, n. 4;

Vista la deliberazione della Giunta Regionale 26 maggio 2015, n. 1156;

Ritenuto,  stante l’imminente scadenza del termine ultimo e l’onerosità delle conseguenze previste per il  mancato  
riscontro, di dover prendere atto del sopradetto invito e conferire incarico a legale senza riconoscimento di diritti e al  
fine di verificare se sussistono i presupposti e le condizioni per risolvere bonariamente l’insorgenda controversia; 

Acquisito il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal Responsabile del servizio interessato, ai sensi dell'art. 49, 
co. 1, del D.lgs. 267/2000; 

Con voti unanimi favorevoli, resi nei modi di legge:

D E L I B E R A

1. Per quanto in narrativa esposto, stabilire di accettare l’invito a costituirsi nella procedura di negoziazione assistita 
ex art. 2 e ss. del D.L. 132/2014, convertito in L. 162/2014, formulato dall’Avv. Giovanni SABATO da Maglie in nome e 
per  conto  della  Società  SOL LEVANTE s.r.l.  da  Taurisano  (Le)  con  nota  acquisita  al  protocollo  dell’Ente  in  data  
26.10.2021 al n. 5189, senza riconoscimento di diritti e al fine di verificare se sussistono i presupposti e le condizioni  
per risolvere bonariamente l’insorgenda controversia.

2. Di  demandare  al  Responsabile  del  Settore  Contenzioso  e  Contratti  l’individuazione  del  legale  cui  affidare  la 
rappresentanza e difesa delle posizioni e degli interessi del Comune di Cursi nella vicenda di cui trattasi e l'assunzione  
del relativo impegno di spesa.

3. Di  dichiarare  la  presente,  a  seguito  di  successiva  e  separata  votazione  palese,  la  presente  deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 – 4° comma – del D.L.vo n. 267/2000. 

(Proposta n. 87 del  15/11/2021 )  -  Delibera G.C. n.  82 del  15/11/2021



Di quanto sopra indicato è stato redatto il presente verbale

IL SINDACO
F.to Dott. Antonio MELCORE

_________________________

IL SEGRETARIO GENERALE
F.to Dott. Paolo PALLARA

_________________________

_______________________________________________________________________________________
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio On-line del Comune di Cursi in data 
odierna per rimanervi per quindici giorni consecutivi.

Cursi, 18/11/2021 IL SEGRETARIO GENERALE
Dott. Paolo PALLARA

___________________________________________________________________________________________________________
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, del D.P.R. 
n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ rinvenibile 
per il periodo di pubblicazione sul sito web del comune di Cursi.
_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale per uso amministrativo.

Cursi,  _______________ IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
 Luigi LANZILOTTO

(Proposta n. 87 del  15/11/2021 )  -  Delibera G.C. n.  82 del  15/11/2021


	Assente

